
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2022 / 2023 

 

 
 

 

Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3,  
příspěvková organizace, 400 11 Ústí nad Labem 

 

 

 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 2 

 

 

OBSAH 

 

1. Základní informace a údaje o škole ............................................................................................................ 3 

1.1 Informace o škole .......................................................................................................................................... 3 
1.2 Název organizace a základní údaje .............................................................................................................. 4 
1.3 Součásti školy ............................................................................................................................................... 5 
1.4 Žákovský parlament ...................................................................................................................................... 7 
1.5 Školská rada ................................................................................................................................................. 8 
1.6 Školní sportovní klub ..................................................................................................................................... 8 
1.7 Okamžitý snímek školy ................................................................................................................................. 9 
1.8 Dotazník pro zákonné zástupce .................................................................................................................. 10 

2. Přehled oborů základního vzdělávání, vzdělávací programy, organizace výuky .................................. 11 

2.1 Obory vzdělávání ........................................................................................................................................ 11 
2.2 Vzdělávací program .................................................................................................................................... 11 
2.3 Učební plány školy ...................................................................................................................................... 11 
2.4 Počty tříd a žáků ......................................................................................................................................... 12 

3. Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................................................... 13 

3.1 Pedagogičtí pracovníci podle platových tříd a platových stupňů ................................................................. 13 
3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci podle platových tříd a platových stupňů ......................................................... 14 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ................................................... 14 

4.1 Zápis k povinné školní docházce ................................................................................................................ 14 
4.2 Umístění žáků na střední školy ................................................................................................................... 14 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................................... 15 

6. Výsledky a průběh vzdělávání žáků .......................................................................................................... 16 

6.1 Prospěch žáků ............................................................................................................................................ 16 
6.2 Výchovná opatření ...................................................................................................................................... 16 
6.3 Absence žáků .............................................................................................................................................. 16 
6.4 Hospitační činnost ....................................................................................................................................... 16 
6.5 Výsledky žáků v soutěžích .......................................................................................................................... 16 

7. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování ................................................................. 19 

8. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy .................................................................................................. 20 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků .......... 20 

9.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů ........................................................................................... 20 
9.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace ............................................................................................... 21 
9.3 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků ............................................................................................ 21 

10. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ............................................................................................ 21 

11. Inspekční činnost provedená ČŠI ......................................................................................................... 25 

12. Základní údaje o hospodaření školy ..................................................................................................... 26 

13. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ......... 26 

 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 3 

 

1. Základní informace a údaje o škole 
 

1.1 Informace o škole 
 

Škola je situována na sídlišti Dobětice, které 
je součástí městského obvodu Severní Terasa. 
Její výhodná poloha umožňuje nejen snadnou 
dostupnost prostředky MHD, ale i blízký kontakt s 
okolní přírodou. 

Rozsáhlou školní budovu tvoří několik 
pavilonů. Součástí školy je zahrada a víceúčelový 
sportovní areál. Výuka probíhá v kmenových i 
odborných pracovnách (fyzika, chemie, 
přírodopis, cizí jazyky, hudební a výtvarná 
výchova, ICT, pracovní činnosti). Tělesná výuka 
se realizuje ve dvou prostorných tělocvičnách. 
Všechny třídy jsou vybaveny interaktivními tabulemi. Za příznivého počasí se k výuce využívají i venkovní 
učebny. Školní družina má pět oddělení a pro svou činnost má k dispozici účelně vybavené klubovny, 
prostorné chodby, tělocvičny a zahradu s altánem. Provoz družiny je řízen pomocí čipového systému. 
Stravování žáků i zaměstnanců zajišťuje školní jídelna. Ta nabízí výběr ze dvou jídel a možnost plateb a 
objednávek elektronicky. 

Usilujeme o vylepšení podmínek pro vyučování. Školu průběžně modernizujeme, zlepšujeme 
estetický vzhled budovy, snažíme se o podnětné a tvůrčí prostředí. Školní hřiště má svého správce, je 
přístupné veřejnosti a nabízí možnost pronájmu venkovní plochy. V uplynulém školním roce byla otevřena 
venkovní boulderingová stěna a realizována oprava toalet v budově C (u tělocvičen). 

 

      
 

 
 

    
 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 4 

 

       
 

Žáci i pedagogičtí pracovníci mají k dispozici školní knihovnu. Uskutečnila se rekonstrukce jejího 
zázemí. Knižní fond je průběžně doplňován s ohledem na plnění vzdělávacích cílů a s přihlédnutím              
k preferencím čtenářů. Zásadní úpravou prošly i šatní prostory, vzhled změnila také školní jídelna. 
Podařilo se vybudovat i další multimediální ICT učebnu a v celé škole uvést do provozu novou 
počítačovou síť. 

Žáci se vyučují podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s názvem „Podaná 
ruka pro vaši budoucnost“. Jeho prostřednictvím usilujeme o rozvíjení osobnosti a o podporu individuality 
každého žáka.  
Dodržujeme lety prověřené vzdělávací a kulturní akce. Mezi ty tradiční patří např. rozsvícení vánočního 
stromu, vánoční a velikonoční trhy, Vánoční laťka, Dobětický víceboj, Rabasovské schody nebo školní 
jarmark.  
Zájemci o sport se mohou zúčastnit lyžařského, cykloturistického a vodáckého kurzu.  
Vzdělávací nabídku doplňuje široké spektrum mimoškolních aktivit (exkurze, návštěvy kulturních 
představení, sportovní soutěže či výlety).  
Podporujeme také mimoškolní zájmovou činnost. Nabízíme žákům výběr z řady kroužků. Několik z nich 
zajišťují také externí organizace. 
 

Virtuální prohlídka školy: https://my.matterport.com/show/?m=4kP5uF6xo6r  
      

1.2 Název organizace a základní údaje 
 

Název organizace:   Základní škola Ústí nad Labem,  
Rabasova 3282/3, příspěvková organizace 

Sídlo organizace:   400 11 Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3 
Právní forma:    Škola s právní subjektivitou, příspěvková organizace 
Identifikační číslo:   44553145 
Název a adresa zřizovatele:  Statutární město Ústí nad Labem, 

401 00 Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, IČO 00081531 
Zařazení do sítě škol:   1.1. 1991 
Druh a typ školy:  Základní škola, 1. – 9. ročník, kapacita 620 žáků 
Součásti školy:  Základní škola, IZO: 102 517 169 

Školní družina, IZO: 116 900 075 
Školní jídelna, IZO: 116 900 431 

Vedení školy:    Mgr. Michal Kapoun, ředitel 
Mgr. Jaroslava Zámostná, statutární zástupce ředitele (vzdělávání) 
Mgr. Miroslav Král, zástupce ředitele (provoz) 

Telefon:    725 596 898; 739 454 971 
E-mail:    info@zsrabasova.cz  
Webové stránky:  http://www.zsrabasova.cz 
Datová schránka:   gvvha55 
 
 

https://my.matterport.com/show/?m=4kP5uF6xo6r
mailto:info@zsrabasova.cz
http://www.zsrabasova.cz/


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 5 

 

1.3 Součásti školy 
 

Školní družina 
 

Stav k 31.10. 2022 (výkaz Z 2-01) 

Pravidelná denní docházka do školní družiny 

Oddělení 5 

Týdenní rozsah provozu školní družiny 123 h. 

Zapsaní účastníci celkem 119 

Zapsaní účastníci z 1. stupně 119 

Zapsaní účastníci z 2. stupně   0 
 

Ranní provoz je od 6.00 do 7.40 hodin a je zajištěn ve dvou odděleních. Nástup do ranní družiny je od 
6.00 do 7.10 hodin, poté se škola zamyká. 
Odpolední provoz je od skončení vyučování (tj. od 11.45) do 17.00 hodin.  
Poplatek za pobyt žáka ve školní družině je od 1.9. 2021 stanoven na 190 Kč za měsíc. 
           

Webové stránky školní družiny: https://www.zsrabasova.cz/skolni-druzina/  
     

Fotogalerie školní družiny: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142550  
 

         

        

     

https://www.zsrabasova.cz/skolni-druzina/
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142550


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 6 

 

          

       

    
 

Školní jídelna 
 

Školní jídelna denně vyvařovala pro žáky a zaměstnance ZŠ Rabasova a zajišťovala též stravování pro 
křesťanskou ZŠ Karmel, Centrum Mozaika a rodinné centrum Pohádková Chaloupka. 
 

Stav k 31.10. 2022 (výkaz Z 17-01) 

Zapsaní strávníci a ostatní pravidelně stravovaní 

Strávníci celkem (žáci) 422 

1. stupeň 200 

2. stupeň 222 

Ostatní pravidelně stravovaní  110 

Počet stravovaných, pro něž jsou připravená jídla odvážena do výdejen 

Stravovaných, pro něž jsou odvážena jídla 31 

Z toho strávníci (žáci)  27 
 

V uplynulém školním roce jsme pokračovali v realizaci programu „Skutečně zdravá škola“ a v hodnocení 

jídel samotnými strávníky (https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/8614768 ). 

Webové stránky školní jídelny: https://www.zsrabasova.cz/skolni-jidelna/     
          

Fotogalerie školní jídelny: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1096352  

https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/8614768
https://www.zsrabasova.cz/skolni-jidelna/
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1096352


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 7 

 

1.4 Žákovský parlament 
 

Žákovský parlament sdružuje žáky, kteří mají zájem o dění ve škole i mimo ni. Každý 
člen má možnost měnit školu k lepšímu, ukázat svoje schopnosti, realizovat své 
nápady a zažít pocit z dobře odvedené a smysluplné práce. Učí se ale také přijímat 
odpovědnost za svou práci, rozdělovat si role ve skupině a získávat zpětnou vazbu. 
 

Webové stránky žákovského parlamentu: https://www.zsrabasova.cz/zakovsky-parlament/  
 

Akce žákovského parlamentu 2022/2023:  

▪ První školní den: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/8843759  

▪ Nočník: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9203828  

▪ Setkání žákovských parlamentů ústeckých ZŠ: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9217559  

▪ Čertovské vyučování: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9233017  

▪ Vánoce ve škole: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9267019  

▪ Den učitelů: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9594042  

▪ Zápis budoucích prvňáčků: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9642161  

• Volby do žákovského parlamentu (kampaň): https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9825854  

• Interview s kandidáty do žák. parlamentu: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9828651  

• Volby do žák. parlamentu (volební den): https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9849050  
 

        

   

   
 

 

https://www.zsrabasova.cz/zakovsky-parlament/
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/8843759
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9203828
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9217559
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9233017
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9267019
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9594042
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9642161
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9825854
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9828651
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9849050


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 8 

 

1.5 Školská rada 
 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům, učitelům, zřizovateli a dalším osobám 
podílet se na správě školy. Rada zasedá zpravidla dvakrát ročně a zabývá se vzdělávacími i 
organizačními záležitostmi školy. 

 

Členové školské rady  
Zvolení zákonní zástupci žáků: JUDr. Jitka Sklenářová Zikmundová, Mgr. Jana Šantorová 
Zvolení pedagogičtí pracovníci: Mgr. Jana Kebzová (1. stupeň), Mgr. Petr Skalský (2. stupeň)  
Jmenovaní zástupci zřizovatele: Ludmila Dostálová, Jaroslav Šimanovský        
 

Webové stránky školské rady: https://www.zsrabasova.cz/skolska-rada/  
 

1.6 Školní sportovní klub 
 

Školní sportovní klub při ZŠ Rabasova (dále jen ŠSK) dlouhodobě plní cíle své činnosti definované 
stanovami Asociace školních sportovních klubů. Jde zejména o popularizaci pohybových aktivit mezi 
dětmi a mládeží, podporu zdravého a aktivního životního stylu, rozvoj pohybových aktivit jako pozitivní 
součásti denního režimu dětí a mládeže a jako preventivního prostředku proti patologickým jevům ve 
společnosti. 
Výše uvedené cíle jsou plněny: 
• organizováním pravidelné sportovní činnosti členů klubu v rámci tréninkových skupin různého 

zaměření 
• pořádáním sportovních akcí pro děti a mládež 
• účastí členů klubu na sportovních akcích 
 

Tréninkové skupiny se schází pravidelně 1x až 2x týdně v odpoledních nebo ranních hodinách. Od září 
2019 se podařilo rozšířit původní nabídku tréninkových skupin a navýšit i počet členů klubu. 
ŠSK se kromě výše uvedeného podílí na přípravě a organizaci školních a okresních sportovních soutěží. 
Pravidelně pořádá turnaje ve florbalu, volejbalu, závody ve skoku vysokém a všestranném víceboji. 
Investice do sportu se vyplácí. S hrdostí se hlásíme ke slavným absolventům naší školy. Patří k nim 
exmistr světa v boxu Lukáš Konečný, fotbalový reprezentant Jan Martykán či Martin Veselý, dvojnásobný 
juniorský mistr ČR v trojskoku. 

  
 

Webové stránky ŠSK: https://www.zsrabasova.cz/skolni-sportovni-klub-assk-pri-zs-rabasova/  
 
 
 

https://www.zsrabasova.cz/skolska-rada/
https://www.zsrabasova.cz/skolni-sportovni-klub-assk-pri-zs-rabasova/


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 9 

 

1.7 Okamžitý snímek školy 
 

Nástroj Okamžitý snímek školy je jednoduchý podpůrný nástroj ČŠI pro řízení kvality podmínek, procesu 
a výsledků vzdělávání. Je určen pro rychlé, orientační posouzení naplňování kritérií kvalitní školy ze 
strany samotných škol. Je součástí souboru nástrojů pro podporu procesu vlastního hodnocení škol.  
Další informace zde: https://www.kvalitniskola.cz/Nastroje-dostupne-v-InspIS-DATA/Okamzity-snimek-
skoly . 
 

Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

• Koncepce a rámec školy 

• Pedagogické vedení školy 

• Kvalita pedagogického sboru 

• Výuka 

• Vzdělávací výsledky žáků 

• Podpora žáků při vzdělávání (rovné příležitosti) 
 

Podrobný popis kritérií: https://kriteria.csicr.cz/?mod=z%C3%A1kladn%C3%AD%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD  
 

Výsledek hodnocení z Okamžitého snímku školy (51 pedagogů školy, červen 2023): 

 
 

Význam barevného hodnocení: 

 
 

https://www.kvalitniskola.cz/Nastroje-dostupne-v-InspIS-DATA/Okamzity-snimek-skoly
https://www.kvalitniskola.cz/Nastroje-dostupne-v-InspIS-DATA/Okamzity-snimek-skoly
https://kriteria.csicr.cz/?mod=z%C3%A1kladn%C3%AD%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 10 

 

Na základě vyhodnocení dotazníku ČŠI „Okamžitý snímek školy“ se v následujícím období více zaměříme 
na tyto oblasti vyžadující zlepšení:  

✓ soustavně získávat informace o posunech výsledků každého žáka ve všech vzdělávacích oblastech 
a reagovat na ně vhodnými pedagogickými opatřeními (žákovská portfolia, třídnické hodiny, třídní 
schůzky, ...) 

✓ aktivní spolupráce pedagogů a poskytování vzájemné podpory a zpětné vazby (vzájemné hospitace, 
tandemová výuka, společné přípravy na hodiny v paralelních třídách, ...), 

✓ aktivní spolupráce na vlastním profesním rozvoji (plnění plánu pedagogického rozvoje). 

 

1.8 Dotazník pro zákonné zástupce 
 

V květnu 2023 byl realizován elektronickým způsobem dotazník pro zákonné zástupce zaměřený na 
celkovou činnost školy. 
 

Příklady otázek s vyhodnocením: 
 

 
 

 
 
 

Kompletní vyhodnocení: https://www.zsrabasova.cz/wp-content/uploads/dotaznik_2023_vyhodnoceni.pdf  
 

 

https://www.zsrabasova.cz/wp-content/uploads/dotaznik_2023_vyhodnoceni.pdf


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 11 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání, vzdělávací programy, organizace výuky 

 

2.1 Obory vzdělávání 
 

Kód oboru: 79-01-C/01, Základní škola, forma vzdělávání denní, délka vzdělání 9 let. 
 

2.2 Vzdělávací program 
 

Na škole se vyučuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s názvem „Podaná 
ruka pro vaši budoucnost“.  
  

2.3 Učební plány školy 
 

1.stupeň 

Název předmětu 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník Celkem 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 41 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 

Matematika 5 5 5 5 5 25 

Informatika 0 0 0 1 1 2 

Prvouka 2 2 2 0 0 6 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 4 

Přírodověda 0 0 0 1 2 3 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Tělesná výchova 2 2 3 2 2 11 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Celkem 21 21 25 25 26 118 

2.stupeň 

Název předmětu 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník Celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 5 5 18 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk 0 2 2 2 6 

Matematika 5 5 4 4 18 

Informatika 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 2 2 1 7 

Výchova k občanství 1 1 1 1 4 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie 0 0 2 2 4 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 

Výchova ke zdraví 1 0 0 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 

Osobnostní a sociální výchova 1 0 0 0 1 

Volitelné předměty 0 1 0 1  3 

Celkem 30 30 31 31 122 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 12 

 

2.4 Počty tříd a žáků 
 

Počty tříd a žáků k 30.9. 2022 (výkaz M3) 

ročník počet tříd  
počet žáků 

celkem dívky 

celkem 23 483 227 

z toho 1. stupeň 11 242 119 

1.ročník 3 55 28 

2.ročník 2 48 26 

3.ročník 2 49 19 

4.ročník 2 43 22 

5.ročník 2 47 24 

6.ročník 2 43 14 

7.ročník 3 64 35 

8.ročník 3 65 28 

9.ročník 4 69 31 

Počty tříd a žáků k 31.3. 2023 (výkaz M3a) 

ročník počet tříd  
počet žáků 

celkem dívky 

celkem 23 470 218 

z toho 1. stupeň 11 233 112 

1.ročník 3 53 27 

2.ročník 2 46 25 

3.ročník 2 48 17 

4.ročník 2 41 21 

5.ročník 2 45 22 

6.ročník 2 41 13 

7.ročník 3 66 36 

8.ročník 3 62 27 

9.ročník 4 68 30 
 

Fotogalerie tříd: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9983299  
 

 
 
 

https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9983299


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 13 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Optimální personální zajištění činnosti školy patří k hlavním úkolům vedení školy. Problematika se týká 
pedagogických i nepedagogických zaměstnanců. Jejich počty jsou zpracovány formou tabulek. 
 

3.1 Pedagogičtí pracovníci podle platových tříd a platových stupňů 
 

 Stav k 30.9. 2022 (výkaz P1c-01) 

 Zdroj financování 11 (financování ze státního rozpočtu) 
Druh 
činnosti 

Skupina 
profesí  

Platový 
stupeň 

Platová 
třída 7. 

Platová 
třída 8. 

Platová 
třída 9. 

Platová 
třída 11. 

Platová 
třída 12. 

Platová 
třída 13. 

Celkem 

21 1 2 0 0 0 0 2 0 2 

21 1 3 0 0 0 0 4,8637 0 4,8637 

21 1 4 0 0 0 0 5,8636 1 6,8636 

21 1 5 0 0 0 0 7 1 8 

21 1 6 0 0 0 0 3,0908 0 3,0908 

21 1 7 0 0 0 0,1818 6,8637 2 9,0455 

81 2 5 0 0,2857 2 0 0 0 2,2857 

81 2 7 0 0 2,2857 0 0 0 2,2857 

21 4 5 0 0,5 0 0 0 0 0,5 

 Zdroj financování 12 (financování z podpůrných opatření) 
Druh 
činnosti 

Skupina 
profesí  

Platový 
stupeň 

Platová 
třída 7. 

Platová 
třída 8. 

Platová 
třída 9. 

Platová 
třída 11. 

Platová 
třída 12. 

Platová 
třída 13. 

Celkem 

21 4 2 0 0,75 0 0 0 0 0,75 

21 4 3 0 3,1389 0 0 0 0 3,1389 

21 4 4 0 3,25 0 0 0 0 3,25 

21 4 5 0 3 0 0 0 0 3 

21 4 6 0,75 0 0 0 0 0 0,75 

21 4 7 0 0,5 0 0 0 0 0,5 

Celkem 0,75 11,4246 4,2857 0,1818 29,6818 4 50,3239 
 

 

 

 

 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 14 

 

3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci podle platových tříd a platových stupňů 
 

Stav k 30.9. 2022 (výkaz P1c-01) 
 

Platová 
třída 

 

Platový stupeň 
 

Celkem 

1 8 9 10 12 

2 0 0 0 0 6 6 

3 0 0 0 0 4 4 

5 0 0 0 0 2,3 2,3 

6 0 0 0 0 1 1 

7 0 1 0 0 0 1 

8 0 0 0 1 0 1 

9 0,375 0 0 0 0,625 1 

10 0 0 0 0 1,3 1,3 

11 0 0 0 0 0,5 0,5 

12 0 0 0,325 0 0 0,325 

Celkem 0,375 1 0,325 1 15,725 18,425 

 
Foto zaměstnanců: https://www.zsrabasova.cz/kontakty/  

 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

Zápis proběhl ve všech základních školách Statutárního města Ústí nad Labem 11. dubna 2023 
prostřednictvím elektronického systému https://zapiszs.usti-nad-labem.cz/ . 
 

Foto ze zápisu do 1. tříd: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9642161  
 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu k 31.5. 2023 (výkaz S 53-01) 

 
zapisovaní zapsaní  převedeni na 

jinou školu 
s žádostí o 

odklad 
neuzavřený 

zápis 
celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

poprvé u 
zápisu 

59 26 47 23 0 0 12 3 0 0 

přicházejí po 
odkladu 

4 3 4 3 0 0 0 0 0 0 

z toho po 
dodatečném 

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

 

V září 2023 nastoupilo do 1. ročníku 45 žáků, kteří byli rozděleni do tří tříd. 
 

4.2 Umístění žáků na střední školy 
 

Povinnou školní docházku ukončilo ve školním roce 2022/2023 68 žáků z 9. ročníku, 1 žák 8. ročníku a 2 
žáci 7. ročníku. 
 

 Víceleté 
gymnázium 

Gymnázium Maturitní obor 
(mimo gymnázia) 

Učební obor Celkem 

Ze 7. ročníku 0 0 0 2 2 

Z 8. ročníku 0 0 0 1 1 

Z 9. ročníku 0 5 43 20 68 

Celkem 0 5 43 23 71 

https://www.zsrabasova.cz/kontakty/
https://zapiszs.usti-nad-labem.cz/
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/9642161


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 15 

 

Jednotná přijímací zkouška – výsledky (zdroj: CERMAT): 

 
 

 
 

• PŘIHLÁŠENI – počet uchazečů přihlášených v rámci JPZ ke zkoušce z matematiky a z českého jazyka.  

• KONALI – počet uchazečů, kteří zkoušku z matematiky a českého jazyka a literatury konali.  

• PRŮMĚRNÉ PERCENTILOVÉ UMÍSTĚNÍ – průměrná hodnota percentilového umístění uchazečů dané 
skupiny. Percentilové umístění jednotlivého uchazeče poskytuje údaj o tom, kolik procent uchazečů dosáhlo 
stejného či horšího výsledku.  

• % SKÓR – bodové hodnocení uchazeče, který zkoušku dokončil, vyjádřené procenty z maximálního 
dosažitelného počtu bodů.  

▪ PRŮMĚR (průměrný procentní skór) – průměrná úroveň bodového hodnocení v testu.  
▪ KVARTILY – hodnota procentního skóru v jednotlivých kvartilech. Jedná se o výsledek 

uchazeče/uchazečů, kteří se nacházejí přesně na úrovni dolní čtvrtiny (dolní kvartil nebo též 25. 
percentil), poloviny (medián) a horní čtvrtiny (horní kvartil nebo též 75. percentil) souboru všech 
uchazečů, kteří zkoušku konali, pokud bychom je seřadili podle výsledku od nejhoršího po nejlepšího. 
Tento ukazatel je zpracován pouze v případě, že se v dané skupině vyskytuje více než 20 uchazečů, 
kteří zkoušku konali, a tudíž obdrželi nějaké bodové hodnocení. 

▪ MAXIMUM – vyjadřuje nejvyšší hodnotu % SKÓRU, které dosáhli uchazeči v dané skupině.  

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

V našem školním vzdělávacím programu jsme si stanovili 10 základních vzdělávacích priorit, které 
postupně naplňujeme a rozvíjíme.  
1. Zavádět nové formy výuky 
2. Využívat vědomosti v praxi 
3. Zajistit integraci dětí  
4. Zaměřit se na osobnostní výchovu žáků  
5. Rozvíjet týmovou spolupráci 

6. Naučit se pracovat s informacemi 
7. Zdokonalovat komunikaci 
8. Být otevřený a vstřícný k veřejnosti 
9. Zajistit bohaté mimoškolní aktivity 
10. Propagovat zdravý životní styl 

 

Ne jinak tomu bylo i v tomto školním roce.  Do dalšího vzdělávání se zapojil celý pedagogický sbor. Od 
září 2022 jsme pracovali podle upraveného ŠVP, do kterého byla od 4. ročníku zařazena i výuka nové 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 16 

 

informatiky. V rámci tohoto předmětu ověřujeme i metody tandemové výuky. Úspěšně se podařilo zajistit 
integraci ukrajinských žáků, na škole pracovala ukrajinská asistentka pedagoga. Škola se prezentuje na 
veřejnosti a spolupracuje s řadou institucí. Přehled mimoškolních akcí, který je součástí tohoto 
dokumentu, toto tvrzení dokladuje. Zapojením do projektu Skutečně zdravá škola došlo i ke zlepšení 
kvality školního stravování.   
 

6. Výsledky a průběh vzdělávání žáků  
 

6.1 Prospěch žáků  
 

Období 
školního roku 

průměrný 
prospěch 

prospěl s 
vyznamenáním 

prospěl neprospěl nehodnocen 

1.pololetí 1,589 283 192 5 0 

2.pololetí 1,660 260 210 1 0 
 

6.2 Výchovná opatření 
 

Opatření 1.pololetí 2.pololetí Celkem 

Napomenutí třídního učitele 38 34 72 

Důtka třídního učitele 17 34 51 

Důtka ředitele školy 12 14 26 

2.stupeň z chování 2 3 5 

3.stupeň z chování 0 0 0 

Pochvala třídního učitele 76 115 191 

Pochvala ředitele školy 74 65 139 
 

6.3 Absence žáků  
 

Období 
školního roku 

počet 
omluvených 

hodin 

průměr na žáka 
třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na žáka 
třídy 

1.pololetí 29 801 62,085 131 0,273 

2.pololetí 31 623 67,140 73 0,155 
 

6.4 Hospitační činnost 
 

V rámci hospitací se vedení školy zaměřilo mimo jiné na práci s cílem hodiny, metody a formy výuky a na 
hodnocení a sebehodnocení v závěru vyučovací hodiny. 
 

Pracovník počet hospitací  

Ředitel školy 9 

Statutární zástupce ředitele školy (vzdělávání) 46 

Zástupce ředitele školy (provoz) 0 

Ostatní pracovníci 12 

Celkem 67 
 

6.5 Výsledky žáků v soutěžích 
 

Velkého úspěchu pro naši školu dosáhl tým volejbalistů na republikovém finále. Po 15 letech navázali 
na své předchůdce a celý turnaj vyhráli.  
 
 
 
 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 17 

 

 
 

Název soutěže 
Počet zúč. 

žáků 
Umístění 

Republikové finále ve volejbalu  9 1. místo 

Geologická olympiáda, okresní kolo 5 1. místo 

Volejbal IV. kategorie, chlapci, okresní kolo 9 1. místo 

Volejbal IV. kategorie, chlapci, krajské kolo 8 1. místo 

Fotbal IV. kategorie, chlapci, okresní kolo 10 1. místo 

Televizní soutěž „Už tam budem ?“ 5 1. místo 

Dračí lodě 21 2. místo 

Fotbal IV. kategorie, chlapci, krajské kolo 10 2. místo  

Florbal IV. kategorie, dívky, okresní kolo 11 2. místo 

Florbal IV. kategorie, chlapci, okresní kolo 11 2. místo 

Basketbal IV. kategorie, dívky, okresní kolo 10 2. místo  

Přírodovědný klokan, okresní kolo 81 3. místo  

Přehazovaná, 4. a 5. třídy, okresní kolo 9 3. místo 

Florbal III. kategorie, dívky, okresní kolo 12 3. místo 

Olympiáda v českém jazyce, okresní kolo 2 3. a 27. místo 

Pohár rozhlasu 2023, okresní kolo 35 3. místo, 8. místo, 10. místo 

Olympiáda v anglickém jazyce, kategorie I.A, okresní kolo 1 4. místo 

Přespolní běh, okresní kolo 41 4., 7., 8., 9. a 10.  místo 

Mc Donalds Cup, 1. až 3. třídy, okresní kolo 8 5. místo 

Basketbal IV. kategorie, chlapci, okresní kolo 10 5. místo 

Geologická olympiáda, krajské kolo 3 5. místo 

Volejbal IV. kategorie, dívky, okresní kolo 8 7. místo 

Mladý ekonom 3 7. místo 

Olympiáda v anglickém jazyce, kategorie II.A, okresní kolo 1 7. místo 

Mc Donalds Cup, 4. a 5. třídy, okresní kolo 10 7. místo 

Recitační soutěž, okresní kolo 7 xxxxx 

Zeměpisná olympiáda, kategorie C, okresní kolo 2 10. a 21. místo 

Zeměpisná olympiáda, kategorie B, okresní kolo 2 15. a 28. místo 

Mladý chemik, krajské kolo 2 20. a 50. místo 

Logická olympiáda, kategorie B, krajské kolo 1 32. místo 
 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 18 

 

        

        

 

    



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 19 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 
 

Ve školním roce 2022/2023 projednával metodik prevence různé problémy, a to především:  
• fyzické násilí před školou (také jeho zaznamenávání na elektronická zařízení),  
• záškoláctví,  
• vztahy a šikanu ve třídě,  
• kouření elektronických cigaret,  
• vztah žáka k sobě samému,  
• znázorňování a šíření znaků nacismu,  
• krádeže ve škole i mimo školu, 
• psychické problémy žáků. 

 

Metodik prevence po celý školní rok pracoval s třídami 4.A, 4.B a 5.B, v nichž se řešila šikana a provádělo 
se sociometrické šetření a aktivity, které vedly ke zlepšení vztahů v kolektivu.   
Metodik prevence se účastnil 26 jednání a vedl 36 rozhovorů se žáky. Z jednání jsou pořízeny zápisy. Na 
základě výsledků rozhovorů byl v některých případech předán zákonným zástupcům žáka kontakt na 
další instituce. V průběhu školního roku konzultoval metodik prevence řadu problémů s třídními učiteli. 
Navázali jsme spolupráci s institucí Regionální dobrovolnické centrum pro ÚK, které nám nabídlo 
následující programy: 

• program Pět P; 

• program KOMPAS; 

• doučování. 

Metodik prevence uspořádal pro celý pedagogický sbor přednášku na téma „Nebezpečné výzvy na 
sociálních sítích“. Následně tyto informace třídní učitelé předali rodičům na třídních schůzkách a poučili 
je o rizicích spojených s tímto fenoménem. 
Třídnické hodiny na prvním stupni probíhaly průběžně během školního roku. Na druhém stupni byly 
realizovány jednou měsíčně (vždy po vyučování, příp. před výukou). Třídní učitelé napříč jednotlivými 
ročníky úzce spolupracovali. Třídnické hodiny byly vedeny obvykle formou diskusí či v podobě různých 
aktivit.     
Témata třídnických hodin: 

• šikana (scénky); 
• film Zkažená mládež; 
• nebezpečí na internetu; 
• zásady zdravé výživy; 

• vytváření pozitivních vztahů ve třídě; 
• stmelování kolektivu (nocování ve 

škole). 

 

Zasedání žákovského parlamentu probíhalo zpravidla jednou měsíčně za přítomnosti vedení školy. 
Členové se aktivně podíleli na organizací nejrůznějších akcí. V letošním školním roce si celá škola zvolila 
nové zástupce do žákovského parlamentu s účinností od dalšího školního roku.   
S ohledem na aktuální problémy žáků se po domluvě s vyučujícími českého jazyka zakoupily do knihovny 
následující knižní tituly: 

• Blažejová L.: Cíťa; 
• Březinová L.: Útěk Kryšpína N.; 
• Martincová J.: Co se od kamarádek nedozvíš; 
• Martincová J.: Desatero pro kluky; 
• Osemanová A.: Srdcerváči; 
• Rušar D., Režná A.: Strakáč a Tioni; 
• Walliams D.: Kluk v sukních. 

 
Přehled akcí a projektů je uveden v odstavci 10 (str. 22 až 24). 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 20 

 

8. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami mají nárok na podpůrná opatření (nezbytné úpravy ve 
vzdělávání) dle Doporučení ŠPZ. Výchovná poradkyně s metodikem prevence ve spolupráci s třídními 
učiteli a dalšími vyučujícími koordinuje činnost v oblasti poskytování podpory žákům s potřebou 
podpůrných opatření. 
Vzdělávání na naší škole probíhá v běžných třídách 1. a 2. stupně. Učitelé mají základní znalosti ze 
speciální pedagogiky. Podle potřeb se mohou účastnit online seminářů, k dispozici je knihovna 
výchovného poradenství a dle dohody konzultují možné postupy a způsoby pomoci žákům s výchovnou 
poradkyní. Škola úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou a Speciálním 
pedagogickým centrem v Ústí nad Labem. 
Podle potřeb žáka a na základě doporučení ŠPZ zajišťujeme do výuky asistenta pedagoga. Ve školním 
roce 2022/2023 pracovalo ve škole celkem 17 asistentů pedagoga. 
 

Podpůrná opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:  
• respektování pracovního tempa,  
• dostatečný čas na zvládnutí zadaného úkolu,  
• motivace k práci především pochvalou, 
• kontrola a poskytování zpětné vazby, zda žák porozuměl zadané práci či úkolu 
• střídání forem práce během vyučovací hodiny,  
• zařazování výuky ve skupinách, postupné zavádění týmové spolupráce a rolí v týmech 
• využívání dostupných pomůcek (tj. tabulky, přehledy učiva, materiály vypracované přímo 

učitelem)  
• vzdělávání pedagogů v příslušné oblasti. 

 

Výuka nadaných a mimořádně nadaných žáků:  
• možnost být vzděláván podle individuálního vzdělávacího plánu,  
• pomoc, podpora umožnění účasti na soutěžích a olympiádách včetně celostátních kol soutěží, 
• možnost konzultací s učiteli, 
• zadávání projektů nebo specifických úkolů, 
• práce s encyklopediemi. 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 
nepedagogických pracovníků 

 

Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se zúčastnili všichni učitelé. Vedení školy zajistilo 2 
semináře s tematikou Spolupráce učitele a asistenta pedagoga a 2 semináře zaměřené na spolupráci 
rodiny a školy a hodnocení a sebehodnocení.  
Kromě seminářů pro celou sborovnu si pedagogové volili další kurzy a webináře převážně z oborových 
didaktik. 
 

9.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

Speciální pedagogika a učitelství pro 1.stupeň 
Dolnoslezská vysoká škola Vratislav (Polsko) 

Bc. Milena Zimmermannová  

 
 
 
 
 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 21 

 

9.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

 
Předmět 

Počet kurzů 
/ počet 

účastníků 

 
Zaměření kurzů 

Oborové didaktiky 
 

1/2 
1/3 
1/1 
1/1 
1/1 
1/2 
1/2 
1/1 
1/1 

Agresivní žák (pro AP) 
Letní škola pro AP 
Jak učit a naučit 
Efektivní práce se sadou Funpark 
Pokročilé funkce mCourser 
Pokročilé funkce IZZI 
Základní funkce IZZI u sady Funpark 
Čtenářské dílny pro 1. stupeň 
Slovní zásoba NJ hravě 

Odborné kurzy   1/1 
1/1 

Rizikové výzvy 
Omamné a psychotropní látky 

Pedagogika a psychologie 2/2 Jak na třídnické hodiny 

RVP ZV 1/1 Vzdělávání koordinátorů - změny 

Informační a komunikační technologie 1/1 
1/1 
1/2 

Internetoví úžasňáci 
VeQIQ 
Umělá inteligence pro pedagogy 

Semináře pro sborovnu 2/55 
1/37 
1/37 

Spolupráce učitele a asistenta pedagoga 
Učitel a rodič – spolupráce, vedení třídní schůzky 
Hodnocení a sebehodnocení 

Vzájemné hospitace 11 Aj, Inf, OSV, Čj 

Vedení školy 1//1 
3/1 

Zapisování do třídní knihy v praktických ukázkách 
Kudy k posílení formativního hodnocení 

 

9.3 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

Zaměstnanci školní jídelny se zúčastnili těchto webinářů v rámci projektu Skutečně zdravá škola: 

• „Jak na salátový bar ve školní jídelně“ 

• „Budoucnost školního stravování aneb školní jídelna jako restaurace" 
 

Pod záštitou projektu Zdravé město se 2 kuchařky zúčastnily workshopu „Nové trendy v gastronomii“ 
(zaměření: luštěniny, ryby a bezmasá jídla).  
 

Hospodářka absolvovala školení programu MONEY S3.     
Dále absolvují všichni nepedagogičtí zaměstnanci pravidelné školení v oblasti PO a BOZP. 

 
10. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Škola se prezentuje zejména prostřednictvím 
webových stránek a na sociálních sítích. 

• https://www.zsrabasova.cz/  

• https://www.facebook.com/zsrabasova/  

• https://www.instagram.com/Rabasovka/  
 
 
 

Dále se minimálně 2krát ročně konají třídní schůzky a setkání vedení školy se zástupci tříd. 
 

Třídní schůzky (14.11. 2022): https://zsrabasova.cz/wp-content/uploads/2023/08/pp_tridni_schuzky_11_2022.pdf  
Třídní schůzky (17.4. 2023): https://zsrabasova.cz/wp-content/uploads/2023/08/pp_tridni_schuzky_04_2023.pdf  
 

https://www.zsrabasova.cz/
https://www.facebook.com/zsrabasova/
https://www.instagram.com/Rabasovka/
https://zsrabasova.cz/wp-content/uploads/2023/08/pp_tridni_schuzky_11_2022.pdf
https://zsrabasova.cz/wp-content/uploads/2023/08/pp_tridni_schuzky_04_2023.pdf


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 22 

 

 

Každý rok vychází školní časopis OKO. 
Číslo 31 zde: https://www.zsrabasova.cz/wp-content/uploads/OKO-2023.pdf  

 
V školním roce 2022/2023 bylo realizováno přes 200 různých aktivit: 
 

• Barvení na kamínky 

• Beseda DRUG OUT klub (prevence) 

• Beseda s policistou 

• Bezpečnost na silnici 

• Běžící češtinář (aktivní přednáška o češtině)  

• Bold rabbit (divadelní představení v anglickém jazyce) 

• Cesta za Betlémským světlem  

• Cvičný požární poplach 

• Čarodějnický den 

• Čertovské vyučování 

• Čtenářské dílny  

• Čtení s prarodiči, Babička drsňačka 

• Den bez elektřiny 

• Den dětí 

• Den učitelů 

• Den s miminkem 

• Den Země 

• Detektivní pátrání (sestavení identikitu) 

• „Dlouhý, Široký a Krátkozraký“ (dramatizace) 

• Dopis mému staršímu já („zavaření“ vzpomínek na 
budoucí časy) 

• Dopravní výchova  

• Dopravní hřiště 

• Dračí lodě (závody) 

• EDUBus (mobilní polytechnická laboratoř) 

• Exkurze Schneider a Gemza 

• Fajn lyžák na Klínovci za mega (soutěž)  
• Florbal (ukázkové hodiny) 

• Halloweenské vyučování 

• Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 

• Hra s třídními o třídních  

• Hravě o prevenci: Mít své tělo ráda 

• Hravě o prevenci: Zdravý životní styl v dospívání  

• Hudebna (úprava a oživení prostoru) 

• Christmas traditions 

• Jan Hus – výukový plakát 

• Jarní grilování 

• Jazyková exkurze – Drážďany  

• Jump aréna 

• Kamínková řeka  

• Keramická dílna (DDM Ústí nad Labem) 

• Kouzlo Vánoc 

• Literárně-výtvarná dílna: Dadaistická báseň 

• Literárně-výtvarná dílna: Kaligramy 

• Literárně-výtvarná dílna: Knihovna je vaše! 

• Literárně-výtvarná dílna: Knižní záložka 

• Literárně-výtvarná dílna: Komiks 

https://www.zsrabasova.cz/wp-content/uploads/OKO-2023.pdf


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 23 

 

• Literárně-výtvarná dílna: Labutí dům 

• Literárně-výtvarná dílna: Loutkové divadlo 

• Literárně-výtvarná dílna: Pocta K. H. Máchovi 

• Literárně-výtvarná dílna: Svět antických mýtů 

• Literární workshop v knihovně „Jak se nenapálit 
v digitálním světě aneb Mediální gramotnost pro 
náctileté“  

• Literární workshop v knihovně „Mácha pro mladý“  

• Literární workshop v knihovně „S Komenským do 
komiksu“  

• Louskáček (divadelní představení) 

• Lyžařský kurz 

• Malby na stěny novorozeneckého oddělení MN Ústí nad 
Labem 

• Masopust 

• Matematická soutěž Pangea 

• Mikulášská nadílka pro 1. stupeň (žákovský parlament) 

• Miniburza středních škol 

• Muzeum smyslů 

• MŠ Dobětice ve školní knihovně 

• Národní divadlo Praha (dílny „Národní hoří!“ a „Na stopě 
Národního divadla“) 

• Návštěva Dětského domova (Severní Terasa) s předáním dárků  

• Netradiční třídnické hodiny 

• Nocování ve škole (různá zaměření) 

• Nočník aneb noční zdobení školy (9. třídy) 

• Obhajoba výtvarných pololetních prací 

• Offline (divadelní představení v anglickém jazyce) 

• Olympiáda z českého jazyka (školní kolo) 

• Park Mirákulum  

• Pasování na čtenáře 

• Poslední zvonění 

• Povídání o včelách 

• Prevence: PČR – trestní činnost mladistvých  
• Projekty v Aj (Our trip, Animals, My House, My room, Running dictation, The Earth Day, St Patrick´s Day, How do you 

stay healthy?, British and Czech national stereotypes) 

• Projekt „Neklidné 20. století“ 

• Přijímací zkoušky „nanečisto“ 

• Přírodovědný klokan 

• Rabasovské schody (sportovní soutěž, 2. stupeň) 

• Recitační soutěž   

• Rozsvícení vánočního stromečku  

• Rybářské vědomosti (přírodovědná soutěž) 

• Rychlé šípy v akci (hra) 

• Sebepoznání a komunikace s druhými  

• Setkání žákovských parlamentů 

• Soutěž v programování ornamentů 

• Soutěž ve sběru papíru 

• Sportovní aktivity v T-Clubu 

• Sportovní kurz (cykloturistický)  

• Sportovní siluety (malby v tělocvičně) 

• Streetworkout, posilování a stravování  



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 24 

 

• Stezka za pokladem 

• Svíčkárna (Šestajovice) 

• Škola dříve a dnes 

• Škola nanečisto (pro budoucí prvňáky) 

• Škola v pohybu (FAČR) 

• Škola v přírodě (1. stupeň) 

• Školní družina (zdravá škola, perníčková vůně Vánoc 
přáníčka pro seniory, zimní olympiáda, robotika, 
tančící pes Karel, plata pro cvrčky v ZOO, indiánský 
týden, nocování) 

• Školní jarmark (1. stupeň) 

• Tandemová výuka 

• Terénní praxe (zeměpis)  

• Tonda Obal (program EVVO) 

• Tři králové 

• Třídní erb (netradiční třídnická hodina) 

• Třídní vycházky 

• Třídní výlety s různým zaměřením  

• Ústecký mini cup (volejbal) 

• Uź tam budem? (natáčení televizní soutěže) 

• Vánoce ve škole – školní prodejní trhy 

• Vánoční besídky  

• Vánoční laťka 

• Vánoční vystoupení dětí z MŠ Dobětice  

• Vaření podle anglického receptu  

• Velikonoce ve škole 

• Velikonoce ve škole: odpolední velikonoční dílny 

• Veselé zoubky (preventivní program) 

• Vesmír kolem nás (Planetárium Praha) 

• Vodácký kurz  

• Volby do žákovského parlamentu  

• Výroba třídních triček (netradiční třídnická hodina)  
• Výstava škol středního vzdělávání 

• Výtvarná soutěž „Energie a civilizace“ 

• Výtvarná soutěž „Národní divadlo očima dětí“ 

• Výtvarná soutěž „Svět očima dětí“ 

• Výzva „Pojďte s námi pěšky do školy“ 

• Vzkaz v lahvi a cesta za pirátským pokladem 
(komunikační dešifrovací hra) 

• ZZS Ústeckého kraje (exkurze) 

• ZOO Ústí nad Labem – výukový program a prohlídka 

• Zubr Emil v pravěku (Muzeum, výukový program) 
 

 

Kompletní fotogalerie aktivit:  
 

• Školní akce 2022-2023: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142546  

• 1.stupeň 2022-2023: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142547  

• Školní družina 2022-2023: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142550  

• 2.stupeň 2022-2023: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142548  

 

https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142546
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142547
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142550
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142548


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 25 

 

11. Inspekční činnost provedená ČŠI 
 

1) Měření tělesné zdatnosti 2022/2023 

Měření probíhalo v rámci širšího specifického úkolu České školní inspekce zaměřeného na hodnocení 
forem a rozsahu podpory pohybových aktivit žáků ve školách. 
Tabulky prezentují porovnání průměrů výkonů žáků školy s průměry všech zapojených žáků v ČR. 

 

3. ročník: 

 
 

7. ročník: 

 
 

2) Mezinárodní šetření TIMSS 2023 
 

Projekt TIMSS je rozsáhlou mezinárodní srovnávací studií, ve které je zapojeno více než 60 zemí z celého 
světa a probíhá od roku 1995 ve čtyřletých cyklech. Za cíl si klade získat poznatky o vědomostech a 
dovednostech 10letých a 14letých žáků v oblastech matematiky a přírodních věd. Šetření organizuje 
Mezinárodní asociace pro hodnocení výsledků vzdělávání (IEA, www.iea.nl) a v České republice jej 
realizuje Česká školní inspekce. 
Předmětem inspekční činnosti bylo získání informací o úrovni znalostí a dovedností žáků 4. ročníku 
základní školy v matematice a přírodovědě. 
 

Výsledky budou zveřejněny zde: https://www.zsrabasova.cz/skolni-dokumenty/  
 
3) Institucionalizace podpůrných pedagogických pozic 
 

Inspekční činnost formou elektronického zjišťování se týkala problematiky evaluace institucionalizace 
podpůrných pedagogických pozic v základních školách.  
 
 

 
 

 

 
 
 
 

https://www.zsrabasova.cz/skolni-dokumenty/


  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 26 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace hospodaří v souladu se 
zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s peněžními prostředky získanými 
vlastní činností a peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří 
s prostředky svých fondů. 
 

Rozbor hospodaření (hlavní činnost) k 31.12. 2022 

Náklady celkem 52 507 501,18 Kč 

Výnosy celkem 52 279 416,71 Kč 

Výsledek hospodaření (hlavní činnost) -228 084,47 Kč 

Rozbor hospodaření (doplňková činnost) k 31.12. 2022 

Náklady celkem 433 254,88 Kč 

Výnosy celkem 661 339,35 Kč  

Výsledek hospodaření (doplňková činnost) 228 084,47 Kč 

Celkový výsledek hospodaření k 31.12. 2022 

Výsledek hospodaření (celkem) 0 Kč 

Konečný stav fondů k 31.12. 2022 

Fond odměn 6 200,66 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb 215 869,69 Kč 

Rezervní fond 277 766,88 Kč 

Rezervní fond z ostatních titulů (Šablony II., Obědy do škol) 221 066,81 Kč 

Fond investic 1 641 338,40 Kč 

Rekapitulace účtování neinvestičních transferů k 31.12. 2022 

MmÚ, příspěvek na provoz 4 934 000,00 Kč 

MmÚ, pojistné náhrady 3 870,00 Kč 

MmÚ, další  516 365,00 Kč 

KÚÚK, Obědy do škol 70 994,70 Kč 

ÚMO Severní Terasa     5 000,00 Kč 

MŠMT, ÚZ 33353 41 236 341,00 Kč 

MŠMT, ÚZ 33070, UZ 33086, UZ 33087, UZ 33088, plavání 796 800 Kč 

Zúčtování půjčky na IROP 2 121 614,56 Kč 

Příběhy našich sousedů  22 900, 00 Kč  

Dětský klub Dobětice 1 099 658,89 Kč 

 

13. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Na základě ustanovení §18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, předkládá Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, p.o. výroční zprávu o 
své činnosti v oblasti poskytování informací za kalendářní rok 2022.  
Výroční zpráva obsahuje informace o žádostech žadatelů, kteří požádali o informaci formou písemné 
žádosti: 
 

počet podaných písemných žádostí o informace 0 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

počet rozhodnutí o odmítnutí žádostí přezkoumaných soudem 0 

počet poskytnutých výhradních licencí 0 

počet stížností podaných podle § 16a na postup při vyřizování žádosti o informace 0 



  
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 27 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZŠ RABASOVA 2022/2023 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě 4. 9. 2023 
 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou 3. 10. 2023 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 3. 10. 2023 
 
 
 

                 
 
 
 

 

Mgr. Jana Kebzová 
předsedkyně školské rady 

 

 Mgr. Michal Kapoun 
ředitel Základní školy Ústí nad Labem, 

Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


